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Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 13.03.2023 

    

   

§ 96 

Lahti Living Lab - luontopositiivinen elämä (Sitra-kumppanuushanke) 

1238/02.02.00.03/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Ympäristöjohtaja Elina Ojala, 044 482 6376 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka 

Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus päättää, että Lahden kaupunki sitoutuu mukaan "Lahti 

Living Lab -luontopositiivinen elämä" -hankkeeseen. Lahden kaupungin 

rahoitusosuus koko hankkeesta on yhteensä 40 000 euroa vuosina 2023-

2025 ja tämä katetaan elinvoima- ja työllisyyspalveluiden 

kustannuspaikalta Sisäiset projektit 101014039.  

 

Samalla kaupunginhallitus valtuuttaa elinvoimajohtajan allekirjoittamaan 

yhteistyöhön liittyvät sopimukset Lahden kaupungin puolesta. 

Käsittely 

Asian käsittelyn yhteydessä III varapuheenjohtaja Milla Bruneau ilmoitti 

olevansa esteellinen. Esteellisyys todettiin hallintolain 28 § 1 momentin 5 

kohdan perusteella. Milla Bruneau poistui asian käsittelyn ja päätöksenteon 

ajaksi. 
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Perusteluosa 

Tausta 

Kestävä Lahti -säätiö vastasi Lahden Euroopan ympäristöpääkaupunki 

2021-vuoden toteutuksesta. Nykyisessä roolissaan säätiö toimii 

ympäristöpääkaupunkivuoden perinnön ja seudun rohkean kestävyystyön 

edunvalvojana ja kirittäjänä.  

Säätiö on syksyn 2022 ja kevään 2023 aikana käynyt neuvotteluja Suomen 

itsenäisyyden juhlarahaston Sitran (myöhemmin ”Sitra”), Lahden 

kaupungin ja seudun toimijoiden kanssa kumppanuusyhteistyön 

käynnistämiseksi Lahden seudulla. Kärkiteemoja keskusteluiden pohjalta 

ovat olleet kysymykset siitä, miten Euroopan ympäristöpääkaupungissa 

määritellään kestävyystyön tulevaisuuden haastavat tavoitteet ja keinot 

niiden saavuttamiseksi sekä miten asukkaat, yritykset, päättäjät ja muut 

toimijat Lahdessa ja Lahden seudulla osallistetaan suunnitteluun ja 

toteutukseen. Lähtökohtana on ollut yhteinen näkemys siitä, että Lahden 

ja Lahden seudun ympäristöedelläkävijyyden ylläpitäminen ja 

vahvistaminen edellyttää rohkeita tavoitteita, vahvaa sitoutumista, 

määrätietoisia toimia ja erinomaisia kumppaneita. Työtä tehdään vahvasti 

jo monella rintamalla, mutta yhteensovittamalla monipuolista tekemistä ja 

tukemalla asiantuntijuutta vaikuttavuutta voidaan lisätä entisestään.  

Keskusteluiden pohjalta on hahmottunut kumppanuuskonsepti ”Lahti 

Living Lab – luontopositiivinen elämä”, jonka pohjalta Lahden kaupunki, 

Sitra ja Kestävä Lahti -säätiö ovat neuvotelleet strategista 

hankekumppanuutta vuosille 2023-2025. 

Hankkeen tavoite ja kumppanit 

Hankkeen keskeisenä tavoitteena on määritellä Lahden (ja seudun) 

seuraavan sukupolven kunnianhimoiset ympäristö- ja luontotavoitteet ja 
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tiekartta näiden tavoitteiden saavuttamiseksi. Hankkeessa toteutetaan 

yhdessä keskeisten sidosryhmien edustajien kanssa kestävyystyön 

edelläkävijäpilotti, joka on myöhemmin skaalattavissa muihin kaupunkeihin 

ja seuduille kotimaassa sekä kansainvälisesti.  

Lisäksi yhteistyössä sitoudutaan siihen, että Lahden kaupunki, Sitra ja 

Kestävä Lahti -säätiö (kumppaninaan Päijät-Hämeen liitto) toteuttavat 

sopimusvuosina 2023-2025 yhteisen seminaarin Lahdessa vuosittain. 

Hankkeen pääyhteistyökumppanit ovat Lahden kaupunki, Sitra sekä 

Kestävä Lahti -säätiö. Lisäksi toimintaan on tarkoitus sitouttaa mukaan 

mm. Päijät-Hämeen liitto ja seutukunnat, Hämeen kauppakamari, Lahden 

seudun kehitys LADEC, yrityksiä, Kuntaliitto, ympäristöministeriö sekä 

alueen korkeakoulut. 

Hankeaika, toteutusvastuu ja budjetti 

Hankkeen toteuttamisaika on 1.4.2023 – 30.4.2025. Hankkeen vastuullisena 

veturiyksikkönä toimii elinvoima- ja työllisyyspalveluissa toimiva 

ympäristökehityksen yksikkö.   

Hankkeen kokonaisbudjetti on 342 000 euroa, josta Sitra on sitoutunut 

kattaamaan 73% eli 248 000 euroa. Muu rahoitus katetaan Lahden 

kaupungin, Kestävä Lahti -säätiön sekä mahdollisesti muiden rahoittajien 

toimesta.  

Lahden kaupungin rahoitusosuus koko hankkeesta on yhteensä 40 000 

euroa vuosina 2023-2025, joka katetaan elinvoima- ja työllisyyspalveluiden 

kustannuspaikalta Sisäiset projektit 101014039. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 
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Toimenpiteet 

Tiedoksi Elina Ojala, Henna Eskonsipo-Bradshaw, Tuija Aarnikoivu, 

talouspalvelut 

 


